
CBS dd. 4 april 2023 nr. 50. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 4 APRIL 2023.

Geert Vanden Broucke: Burgemeester-Voorzitter;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Frederik Gunst: wd. Algemeen Directeur

50. OPRITTEN OP HET OPENBAAR DOMEIN - TOEPASSING WATERDOORLATENDE 
VERHARDINGEN.

Het College,

Gelet op art. 56 § 1, 56 § 3-3° en 56 § 3-4° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 1 augustus 1967 houdende de politieverordening inzake het verlagen 
van voetpaden voor garage-opritten en gewijzigd bij raadsbesluit dd. 30 november 1976;

Gelet op het raadsbesluit dd. 11 februari 1992 houdende de vaststelling van het reglement inzake 
het ter beschikking stellen van bouwmaterialen en gewijzigd bij raadsbesluit dd. 9 februari 1993;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 januari 2016 
houdende het inrichten van opritten op openbaar domein in de SIMLI-wijk;

Overwegende dat het in het kader van de droogteproblematiek noodzakelijk is om het 
grondwaterniveau op peil te houden door onder andere te ontharden waar mogelijk en enkel te 
verharden waar nodig;

Overwegende dat verharding zoveel als mogelijk aangelegd moet worden in waterdoorlatende 
materialen om het grondwaterniveau op peil te houden;

Overwegende dat de technische dienst voorstelt om opritten op het openbaar domein aan te 
leggen in betongrasdallen met een wandelpad van 1,5 m in waterdoorlatende verharding;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8719-0503-6971-1643 en wachtwoord liragoj

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8719050369711643


CBS dd. 4 april 2023 nr. 50. Pagina 2 van 2

Overwegende dat dit principe niet toegepast kan worden op locaties waar de oprit onderdeel 
uitmaakt van een doorlopend voetpad, bedrijven met zwaar verkeer; dat elke vergunning voor opritten 
bijgevolg nog steeds maatwerk blijft;

BESLUIT:

Art.1. Opritten op het openbaar domein in betongrasdallen aan te leggen met een wandelpad van 
1,5 m in waterdoorlatende verharding. 

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de technische dienst en de wd. financieel directeur.

Namens het College:
De wd. Algemeen Directeur De Burgemeester-Voorzitter
Frederik Gunst Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 4 april 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8719-0503-6971-1643 en wachtwoord liragoj

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8719050369711643

		Frederik Gunst
	2023-04-04T18:18:19+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-04-04T19:21:06+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




